
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

09 августа 2019 года  № 291/2 

с. Малояз 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Ишимбаевский сельсовет 

муниципального района Салаватский район 

Республики Башкортостан 
 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Салаватский 

район  Республики Башкортостан  р е ш и л а: 

 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Ишимбаевский сельсовет муниципального 

района Салаватский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

(приложения №№1-10). 
 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии                                                      ___________Н.Н. Рахматуллина 

 

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии                                                        _______________ Э.Б. Галяева 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА САЛАВАТСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

  

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САЛАУАТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



Приложение №1 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/2 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Ишимбаевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №1 

 

 

АБДРАФИКОВА 

Гульнара Иштимеровна 

 

 

АБДРАФИҠОВА 

Гөлнара Иштимер ҡыҙы 

 

 

1986 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Салаватский район, с.Ишимбаево; ФГУП Почта 

России, ОПС с.Ишимбаево, начальник; самовыдвижение 

 

 

1986 йылғы; йәшәү урыны -  Башҡортостан Республикаһы, 

Салауат районы, Ишембай ауылы; Рәсәй Почтаһы ФГУП-ы, ОПС 

Ишембай ауылы, начальник; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

ГАЗАКОВА 

Аразгуль Сапаргылыжовна 

 

 

ГАЗАКОВА 

Аразгөл Сапаргылыж ҡыҙы 

 

 

1981 года рождения; место жительства -  Республика 

Башкортостан, Салаватский район, с.Ишимбаево; МОБУ ООШ 

с.Ишимбаево, директор; выдвинута Всероссийской политической 

партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ", член  Всероссийской 

политической партии «Единая Россия». 

 

1981 йылғы; йәшәү урыны -  Башҡортостан Республикаһы, 

Салауат районы, Ишембай ауылы;  Ишембай төп белем биреү 

мәктәбе, директор, «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһынан күрһәтелгән 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/2 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Ишимбаевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №2 

 

 

ДАВЛЕТШИН 

Фларид Ахметович 

 

 

ДӘҮЛӘТШИН 

Фларид Әхмәт улы 

 

 

1950 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан 

Салаватский район, с.Ишимбаево;  пенсионер, депутат Совета 

сельского поселения Ишимбаевский сельсовет; самовыдвижение  

 

 

1950 йылғы; йәшәү урыны -  Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Ишембай ауылы; хаҡлы ялда; Ишембай ауыл Советы ауыл 

биләмәһе Советы депутаты; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

САЙФУТДИНОВ 

Альберт Юрикович 

 

 

 

СӘЙФЕТДИНОВ 

Альберт Юрик улы 

 

 

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Ишимбаево; Усть-Катавский 

вагоностроительный завод им. М.В.Хруничева, токарь; выдвинут 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ", 

сторонник Всероссийской политической партии «Единая Россия». 

 

1983 йылғы; йәшәү урыны -  Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Ишембай ауылы; Ҡатау-Тамаҡ М.В.Хрущев исемендәге 

вагондар төҙөү заводы, токарь; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһынан күрһәтелгән; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы яҡлы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/2 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Ишимбаевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №3 

 

 

ГАДЕЛЬШИН 

Ралим Рифович 

 

ҒӘҘЕЛШИН 

Ралим Риф улы 

 

 

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Ишимбаево; МОБУ СОШ с.Алькино, учитель; 

депутат Совета сельского поселения Ишимбаевский сельсовет; 

самовыдвижение. 

 

1963 йылғы; йәшәү урыны - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Ишембай ауылы; Әлкә урта мәктәбе, уҡытыусы; Ишембай 

ауыл Советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

ИДРИСОВА 

Айгуль Ахияровна 

 

                  ИҘРИСОВА 

Айгөл  Әхиәр ҡыҙы 

 

 

1990 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Ишимбаево; ООО «Башнефть-Розница», оператор 

АЗС; самовыдвижение 

 

1990 йылғы; йәшәү урыны - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Ишембай ауылы; «Башнефть-Розница» ЯСЙ-һы, АЗС 

операторы; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

ХАННАНОВ 

Ринат Маратович 

 

ХАННАНОВ 

Ринат Марат улы 

 

 

1962 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район с.Ишимбаево; КФХ «Ханнанов», рабочий; депутат 

Совета сельского поселения Ишимбаевский сельсовет; выдвинут 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; 

сторонник ВПП «Единая Россия». 

1962 йылғы; йәшәү урыны -  Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Ишембай ауылы; «Ханнанов» КФХ-һы ШЭ, эшсе; Ишембай 

ауылы Советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә 

Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһы яҡлы 

 



Приложение №4 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/2 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Ишимбаевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №4 

 

 

 

ГАЗАКОВА 

Зульфия Раиловна 

ГАЗАКОВА 

Зөлфиә Раил ҡыҙы 

 

1979 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Ишимбаево; МОБУ ООШ с.Ишимбаево, учитель; 

самовыдвижение 

1979 йылғы; йәшәү урыны -  Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Ишембай ауылы; Ишембай төп белем биреү мәктәбе, 

уҡытыусы; үҙен үҙе күрһәткән 

 

ХУЖИН 

Раил Радикович 

 

ХУЖИН 

Раил Радик улы 

 

 

1965 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Ишимбаево; ОАО «Российские  железные 

дороги», монтажник путей; самовыдвижение. 

 

1965 йылғы, йәшәү урыны -  Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Ишембай ауылы; «Рәсәй тимер юлдары» ААЙ, юл 

монтажлаусы; үҙен үҙе күрһәткән 

 

ШАЯХМЕТОВА 

Зиля Радмиловна 

 

 

 

ШӘЙӘХМӘТОВА 

Зилә Радмил ҡыҙы 

 

 

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Ишимбаево; администрация сельского поселения 

Ишимбаевский сельсовет, глава сельсовета; депутат Совета сельского 

поселения Ишимбаевский сельсовет;  выдвинута Всероссийской 

политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ", член Всероссийской 

политической партии «Единая Россия» 

 

1974 йылғы; йәшәү урыны -  Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Ишембай ауылы; Ишембай ауыл Советы ауыл биләмәһе, ауыл 

Советы башлығы; Ишембай ауыл Советы ауыл биләмәһе Советы 

депутаты; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән; 

«Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы 

 

 



Приложение №5 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/2 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Ишимбаевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №5 

 

 

АМИНЕВА 

Светлана Фаритовна 

 

ӘМИНЕВА 

Светлана Фәрит ҡыҙы 

 

 

1972 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Миндишево;  временно не работает; выдвинута 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

1972 йылғы; йәшәү урыны -  Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Миндеш ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә 

Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән 

 

 

КАРИМОВ 

Вильнар Салаватович 

 

КӘРИМОВ 

Вилнар Салауат улы 

 

 

1992 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Миндишево; временно не работает, 

самовыдвижение 

 

 

1992 йылғы, йәшәү урыны -  Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Миндеш ауылы;  ваҡытлыса эшләмәй; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №6 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/2 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Ишимбаевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №6 

 

ДЕНИСЛАМОВ 

Хальфитдин 

Низаметдинович 

 

ДЕНИСЛАМОВ 

Хәльфетдин 

Низаметдин улы 

 

 

1954 года рождения; место  жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Миндишево; пенсионер; самовыдвижение 

 

 

 

 1954 йылғы; йәшәү урыны -  Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Миндеш ауылы; хаҡлы ялда; үҙен үҙе күрһәткән 

 

ЗАРИПОВ 

Алик Агзамович 

 

 

ЗАРИПОВ 

Алик Әғзәм улы 

 

 

1966 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Миндишево; временно не работает; выдвинут 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

1966 йылғы, йәшәү урыны - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Миндеш ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә 

Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №7 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/2 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Ишимбаевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №7 

 

 

ИБРАГИМОВА 

Лилия Кималовна 

 

 

ИБРАҺИМОВА 

Лилиә Кимал ҡыҙы 

 

 

1966 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Радио; индивидуальный предприниматель;  выдвинута 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; сторонник 

Всероссийской политической партии «Единая Россия». 

 

1966 йылғы; йәшәү урыны - Башҡортостан Республикаһы, Салауат районы, 

Радио ауылы; шәхси эшҡыуар; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһынан күрһәтелгән; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһына 

яҡлы 

 

 

 

САХАУТДИНОВ 

Денис Славикович 

 

 

СӘХӘҮЕТДИНОВ 

Денис Славик улы 

 

 

1989 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с. Ишимбаево;  ООО Башнефть-Розница АЗС №02-191, 

управляющий; самовыдвижение  

 

 

1989 йылғы; йәшәү урыны -  Башҡортостан Республикаһы, Салауат районы, 

Ишембай ауылы; «Башнефть-Розница АЗС №02-191» ЯСЙ-һы, идарасы; 

үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №8 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/2 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Ишимбаевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №8 

 

 

ХАБИБУЛЛИН 

Руслан Зиннатович 

 

 

 

ХӘБИБУЛЛИН 

Руслан Зиннат улы 

 

 

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Яхья; ОАО ЮУЖД ПЧ-2, монтер пути; депутат 

Совета сельского поселения Ишимбаевский сельсовет; выдвинут 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ", член 

Всероссийской политической партии «Единая Россия  

 

1967 йылғы; йәшәү урыны -  Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Яхъя ауылы; Көньяҡ Урал тимер юлдары, юл монтеры; 

Ишембай ауыл Советы ауыл биләмәһе Советы депутаты, «Берҙәм 

Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән; «Берҙәм Рәсәй» 

Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы 

 

 

ХУЖИН 

Риваль Радикович 

 

 

ХУЖИН 

Ривал Радик улы 

 

 

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Яхья; временно не работает; самовыдвижение 

 

 

 

1967 йылғы; йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Яхъя ауылы; ваҡытлыса эшләмәй, үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №9 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/2 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Ишимбаевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №9 

 

 

ГАЙФУЛЛИНА 

Зиля Канзафаровна 

 

 

ҒАЙФУЛЛИНА 

Зилә Ҡәнзәфәр ҡыҙы 

 

 

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Яхья; ИП, продавец; самовыдвижение 

 

 

 

1971 йылғы; йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Салауат районы, 

Яхъя ауылы; шәхси эшҡыуар, һатыусы; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

 

ЮМАГУЖИН 

Булат Валиевич 

 

 

ЙОМАҒУЖИН 

Булат Вәли улы 

 

 

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Яхъя; МОБУ ООШ д.Яхъя, охранник; выдвинут 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ", сторонник 

Всероссийской политической партии «Единая Россия». 

 

1973 йылғы; йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Салауат районы, 

Яхъя ауылы; Яхъя төп дөйөм белем биреү мәктәбе, һаҡсы; «Берҙәм Рәсәй» 

Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһы яҡлы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №10 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/2 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Ишимбаевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №10 

 

 

 

ФАТКУЛЛИН 

Айнур Радифович 

 

ФӘТҠУЛЛИН 

Айнур Рәдиф улы 

 

 

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Яхъя; г.Тарко-Сале НЭО, мастер буровой; 

самовыдвижение  

 

 

1987 йылғы; йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Яхъя ауылы; г. Тарко-Сале НЭО, буровой мастеры; үҙен үҙе 

күрһәткән 

 

ФАТКУЛЛИНА 

Ирида Карамовна 

 

 

ФӘТҠУЛЛИНА 

Ирида Карам ҡыҙы 

 

 

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Яхъя; индивидуальный предприниматель; выдвинута 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ", сторонник 

Всероссийской политической партии «Единая Россия». 

 

1968 йылғы; йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Яхъя ауылы; шәхси эшҡыуар; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһынан күрһәтелгән; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

яҡлы 

 

 


